
Virtuální aktivizace  
a podpora kognice 
pacientů v nemocnicích 


Pozitivní efekty na zdraví 
pacientů i atmosféru v týmu

Nabídka spolupráce a příklady dobré praxe z FN 

Motol, Nemocnice Jihlava a NF Následně spolu


Kaledio, říjen 2022



Pestré  a zdroj 

nové  pro pacienty, 

 nástroj pro 

dobrovolníky a studenty.


rozproudění

motivace

zábavný



Přínášíme svět těm, 

kteří do světa nemohou.

Kaleido je zábavný, motivující aktivizační 

nástroj, který využívá pohltivost 

virtuálních zážitků k rozproudění  

ve zdravotní a sociální péči.


Pomáhá s aktivizací, 
kognitivním tréninkem  
(+ sexualita, pády...)

vlastní tvorba pestré 
knihovny vr zážitků pro 
maximální motivaci

postaven na výzkumu 
a intenzivním testování 
se seniory i pečovateli

pomůcka vhodná pro nemocnice



Kaleido nabízí vše v jednom: 
jedny brýle, šest oblastí využití.

cestování relaxace kultura

kognice stabilita intimita

SKVĚLÉ účinky nástroje 
potvrzeny z více než 150 
zařízení v 5 zemích:

praktický  

balíček:   

1) snadno ovladatelné VR brýle 

prvotřídní kvality 

2) 24/7 přístup ke knihovně zážitků 

(nyní již více než 55 zážitků)


3) každých 10 dnů nový zážitek 

4) online zaškolení a technická  

podpora

81% tělesná 
aktivizace84% vzpomínání 

a vyprávění86% celková 
aktivizace

komplexní řešení



Veškeré zážitky pro Kaleido 
tvoříme sami přímo pro seniory

Společně s našimi uživateli hledáme náměty. Sami pak 

místa natáčíme, píšeme scénáře, editujeme  

a nahráváme voiceovery. Abychom měli jistotu,  

že bude náš obsah pro pacienty skutečně vhodný.

Klasiky z místního 

regionu i světoznámé 

perly napříč Evropou

Města

Dobře známá prostředí a 

předměty pro efektivní 

aktivaci vzpomínek

Reminiscence

Romantická setkání 

nebo tance s lehkým 

erotickým nábojem

Smyslnost

Muzejní procházky, 

galerie a koncerty pro 

náročné

Kultura

Vytržení z každodenní 

šedi a osvěžující dávka 

vitaminu D

Exotika

Nádherné scenérie a 

uklidňující prostředí pro 

relax a meditaci

Příroda

naše unikátní vr zážitky



Nadšené reakce pacientů a 
skvělé reference zákazníků

“Venkovský zážitek mi 

dal po dlouhé době 

zase pocit domova.”

“Dokázalo mě to 

vytrhnout z trápení.”

spousta pozitivních ohlasů



fakultní nemocnice v motole

Díky Kaleidu mají 

dobrovolníci hned dostatek 

témat k povídání si s 

pacientem. Zážitek prohloubí 

jejich vztah. Pacienty Kaleido 

baví - rozpovídají se a 

vzpomínají, kde byli sami, kde 

byla vnoučata a podobně.

Jonáš Vejdělek
koordinátor dobrovolníků

FN Motol

� “Dobrovolníci s Kaleidem pracují rádi a bez potíží, zaučení se zvládne 

během chvilky.i

� “Nejvíce se pacientům líbí cestovatelské zážitky.”|

� “Zpravidla používáme Kaleido se seniory, ale dá se použít i s pacienty 

středního nebo ještě mladšího věku.i

� “U některých pacientů ošetřující lékař nedoporučí virtuální brýle z 

obavy z možné nevolnosti. Většině pacientů se ale Kaleido líbí.”

centrum následné péče



další zkušenosti z praxe

Kaleido dodává našim klientům novou jiskru do 

života. A tím pro nás dělá péči o ně snazší. 

Sdílené zážitky posilují vztahy. Najednou máte 

něco nového k probrání, začnou se sdílet 

vzpomínky a pěkně se seznámíte. Celý nástroj je 

také velice jednoduchý na používání, personál se 

s ním naučil pracovat velmi rychle.”


 


“Konečně můžu navštívit místa, kam bych se 

jinak nemohla podívat, protože už se nemůžu 

sama hýbat a cestovat. Kaleido je skvělá 

náhrada. Když jste upoutáni na lůžko, můžete se 

hýbat skrze ty brýle. Jinak byste se nehýbali 

vůbec - jen koukáte do stropu a to je příšerné.”


 

Paní Libuše
klient na lůžku

Domov pro seniory Chodov

Maria Rottensteiner
manažerka kvality péče

Haus St. Katharina, Vídeň



nemocnice jihlava

0 “Všichni, co s tím u nás přišli do kontaktu, byli nadšení.�

0 “Zatím jsme začali v režimu “3x týdně 2 hodiny ve 2 dobrovolnících”.�

0 “S Kaleidem u nás pracují studenti “zdrávky”, většinou ve věku 17-18 let.�

0 “Ovládání je velice intuitivní a bez technických problémů. Zaškolení 

proběhlo v podstatě okamžitě.�

0 “Těšíme se na další druhy obsahu, které pro nás Kaleido chystá!”

geriatrická a následná péče, 
onkologie

Z Kaleida jsou u nás nadšení 

jak dobrovolníci, tak pacienti. 

Většinou s ním pracují 

studenti zdrávky. Nedávno 

pustili jedné paní dovolenou 

na pláži a byla přímo 

nezadržitelná - hned 

vyprávěla, kde všude byla a co 

zažila, byla k nezastavení.

Žofie Vojáčková
koordinátorka dobrovolníků

Nemocnice Jihlava



Spolupráce s Kaleidem vám také 
může přinést mediální pozornost 
- jako v Nemocnici Jihlava

mediální úspěchy



 “Kaleido používáme výhradně se seniory, 

protože tu jiné pacienty nemáme.�

 “Jsme z Kaleida nadšení. Je to jedinečný 

způsob, jak pohodlně zprostředkovat člověku 

na následné péči zase nějaký nevšední 

zážitek.�

 “Senioři se podívají na stará známá místa, u 

čehož se jim hezky aktivují krásné vzpomínky.�

 “Nebo se vypraví někam, kde ještě nebyli a 

kam už se jinak podívat nemůžou, a zažijí zase 

něco nového.”

následná péče

Paní z Českého Krumlova 

viděla svoje město v brýlích a 

byla z toho tak strašně 

nadšená, byla to pro ni taková 

bomba, že to tom mluvila 

týden: Vyprávěla o tom všem, 

kteří za ní pak přišli - bratrovi, 

rodině, sestřičkám...”

Michaela Obstová
ředitelka

Nadační fond Následně spolu



S našimi pohltivými a na výzkumu 

postavenými zážitky chceme 

dopřát seniorům možnost zase 

čerpat nové vjemy, pestré pocity a 

motivaci důležitou pro uzdravení 

se i zdravotní prevenci. Jako kdyby 

pořád měli celý svět na dlani.

naše mise



MUDr. ROBERT HOFFMANN


geriatr, zkušenosti s vedením týmu v DS, zabýval 
se také designem asistivních her, vedl vývoj 
prototypu VR nástroje pro trénink stability

PhDr. Vladimíra Plzáková


psycholožka v Rehabilitačním ústavu Kladruby a v 
Institutu neuropsychiatrické péče, zaměřuje se na 
kognitivní deficit a rehabilitaci

doc. Ing. Patrik Kutílek, MSc., Ph.D.


vedoucí týmu biometrického inženýrství na ČVUT, 
zaměřuje se na stabilometrickou analýzuExpert 

BOARD

Marek Háša
Zakladatel a CEÐ

Ñ výzkum, partnerství, 
marketin¼

Ñ PhD projekt - osamělost 
seniorů a digitální 
technologie



Marek Baše

Vedoucí produkc 

Ñ video editor, techni�
Ñ vedoucí produkce a 

testování v praxi

FILIP Háša
SpoluzakladateO

Ñ ředitel digitálního studia 
Pixelfiel=

Ñ technologický a obchodní 
konzultant


Michal Vávra
VR vývojáe

Ñ vedoucí vývoj\
Ñ správa aplikace

Tereza řeháková
Péče o zákazník�

Ñ proaktivní technická podpor�
Ñ správa VR headset~
Ñ budování vztahů se zákazníky

Mgr. et mgr. iveta fajnerová, ph.d.


vedoucí týmu “VR v duševním zdraví a 
neurovědách” pod Národním ústavem duševního 
zdraví

ŠIMON PŘECECHTĚL
Growth Manage*

Ñ budování vztahů s novými  
i stávajícími zákazník)

Ñ vzdělání a pracovní 
zkušenosti v rámci 
ekonomiky sociální péče

náš tým



Děkujeme, že věnujete 
svůj čas inovacím!



Navštivte kaleido.tours na webu, Facebooku a 

Instagramu - neuteče vám žádná novinka a 

dostanete pravidelnou dávku pozitivních emocí!

Máte nějaké dotazy ke Kaleidu? Pojďme se spojit 

po telefonu, náš tým vám všechno moc rád 

osvětlí.

Stále váháte, zda je pro vás Kaleido dobrá volba? 

Od toho je tu naše 14denní záruka spokojenosti!

Děkujeme a těšíme se, že budete moci s Kaleidem 

brzy rozdávat radost i ve vašem zařízení!

Kaleido můžete objednat po telefonu na +420 731 

914 622 nebo emailem na info@kaleido.tours.

http://kaleido.tours

